ПРОТОКОЛ  №6
собрания жителей с.Арбашево  сельского поселения  Арбашевский  сельсовет муниципального  района Аскинский район Республики Башкортостан

с.Арбашево
29 ноября  2019 г.
Начало: 14.00 ч
Председатель: Зиятдинов Ф.И. – глава сельского поселения Арбашевский сельсовет

Секретарь:     Гильмиярова Ф.Ф.- управляющий делами

Общая численность проживающих: 211 чел.

Присутствовало: 45 чел. ( 21,33 %)

                                                     Повестка дня:
1. Выборы председателя и секретаря собрания.
2. Информация о программе поддержке местных инициатив в Республике Башкортостан и возможном участии в нем муниципального образования
 ( далее МО),
3. О наиболее острых социально- экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ.
4. Определение суммы вклада муниципалитета,  населения и спонсоров для решения этой проблемы.
5. Выбор инициативной  группы для организации работ в рамках ППМИ.
6. Принятие решения о расходовании средств  в случае экономии. 
1. Слушали: главу сельского поселения Зиятдинова Ф.И. Он говорил, что для ведения собрания необходимо  выбрать председателя  и секретаря  собрания.  Председателем предлагаю себя,  секретарем - управляющего делами  Гильмиярову Ф.Ф.

Предложение ставится на голосование.

За - 45
Против - нет
Воздержались - нет

Решение принимается.
2. Слушали: главу сельского поселения Зиятдинова Ф.И. Он информал о ППМИ о возможном участии в нем муниципального образования.

Решили: Принять к сведению информацию  о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней муниципального образования.
3. Слушали: О наиболее острых социально- экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.

Докладчик: Зиятдинов Ф.И.- глава сельского поселения Арбашевский сельсовет.

Выступили: 

Аубакирова Ф.А.-  директор МБОУ СОШ с.Арбашево;

Калимуллина Г.Р.-  библиотекарь, депутат Совета;

Ризванов А.Ф.- имам хатип .
Предложение ставится на голосование.

За - 45
Против - нет
Воздержались - нет

Решили:  
1. Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфраструктурой – ремонт школы МБОУ СОШ  с.Арбашево МР Аскинский район Республики Башкортостан.
2. Принять участие в ППМИ с проектом по решению данной проблемы.
4.Слушали: Определение суммы вклада муниципалитета,  населения и спонсоров для решения этой проблемы.
Докладчик: Зиятдинов Ф.И.- глава сельского поселения Арбашевский сельсовет.
Выступили:

Аубакирова Ф.А.- директор МБОУ СОШ с.Арбашево;

Набиуллина М.М. – пенсионер.
Предложение ставится на голосование.

За - 45
Против - нет
Воздержались - нет

Решили: 
1. При общей смете проекта 422176 рублей, просить республиканскую субсидию в размере  321000 рублей.

2. Определить вклад населения в размере 32200 рублей, для чего собрать по 500 рублей с каждого взрослого члена семьи. 

3.  Принять к сведению, что вклад муниципального образования будет составлять 48976 руб., что составляет 15% от суммы запрашиваемой республиканкой субсидии.
4. Вклад других спонсоров – 20000 рублей
5. Инициативной группе, совместно с администрацией сельского поселения, определить в ходе подготовки заявки проекта на конкурс виды и объем соучастия населения и спонсоров  в не денежной форме.

5. Слушали:  О создании инициативной  группы для организации работ в рамках ППМИ
Выступили: 

Гильмияров И.Г. – депутат Совета;

Фаезова Р.Ф.- культработник  Арбашевского СДК.
Предложение ставится на голосование.

За - 45
Против - нет
Воздержались – нет.
Решили: Избрать в состав инициативной группы следующих представителей населения МО:

Аубакирова Ф.А. – директор МБОУ СОШ с.Арбашево;
Калимуллина Г.Р. – библиотекарь,  депутат Совета избирательного округа №2;

Гимазов З.З. –охранник, МБОУ СОШ с.Арбашево;
Сафина Ф.К. – повар МБОУ СОШ с.Арбашево;
Фаезова Р.Ф.- культработник  Арбашевского СДК.
6. Слушали: О принятие решения о расходовании средств  в случае экономии.
Выступили:  Зиятдинов Ф.И.- глава  сельского поселения Арбашевский сельсовет.

Решили: В случае экономии средств сумму направить на дополнительную работу по облицовке утеплению стен.
Председатель:                                      Ф.И.Зиятдинов
Секретарь:                                            Ф.Ф.Гильмиярова
